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Bilag til f. t. I. vedr. bekæmpelse af plantesygdomme m. v. 

Foruden de fornævnte i bekæmpelses- 
arbejdet kendte stofgrupper har giftnævnet 
endvidere klassificeret bekæmpelsesmidler 
med nogle i bekæmpelsesarbejdet nye gift- 
stoffer, nemlig dieldrin og aldrin. For øje- 
blikket behandler nævnet bekæmpelses- 
midler med indhold af paration o. lign., så- 
som malation, sehradan, metylparation, de- 
meton, metyldemeton, diazinon og EPN 300; 

Det er imidlertid kun en mindre del af 
de her i landet anvendte bekæmpelsesmidler, 
som nævnet har endeligt behandlet. Dette 
forhold skønnes dog ikke at have været til 
gene for fabrikanter og forbrugere, idet for- 
nævnte bekendtgørelses overgangsbestem- 
melser har tilladt forhandling af de pågæl- 
dende midler uden giftnævnets godkendelse, 
og under, hensyn hertil har giftnævnet 
fundet det rigtigst fremfor at forcere sager- 
nes afslutning med heraf følgende fare for, 
at angivelserne enten bliver for lemfældige 
eller for strenge og derfor inden for en 
kortere tid påny må ændres, hellere at gå 
lidt langsommere frem med de endelige af- 
gørelser for derved at finde den udformning 
af etiketter og brugsanvisninger, som vil 
kunne påregnes gyldig i en længere årrække. 

Af andre opgaver, som er taget op, kan 
nævnes, at giftnævnet har ført forhand- 
linger med en række statslige og kommunale 
institutioner om form og omfang af de 
giftkurser, som skal gennemgås af personer, 
der ønsker tilladelse til anvendelse af de 
allerfarligste gifte, der henføres til fare- 
klasse X, og foreløbig indstilling herom af- 
gives til landbrugsministeriet. 

Foranlediget af, at statsbanerne har sat 
nogle internationale bestemmelser om em- 
ballage for paration og parationlignende stof- 
fer i anvendelse for indenlandsk transport, 
har giftnævnet taget spørgsmålet om;" hvil- 
ken emballage der kan anses for forsvarlig 
ved forsendelse af bekæmpelsesmidler med 
paration m. v., op til overvejelse, og efter 
forhandling med statsbanerne har gift- 
nævnet udsendt meddelelse til fabrikan- 
terne om mindstekravene til emballagen. 

Ind imellem har giftnævnet ført forhand- 
linger med en række private firmaer samt 
behandlet en lang række konkrete sager, 

som giftnævnet har fået til udtalelse fra 
ministeriet og institutioner om toksikolo- 
giske problemer, såsom problemet vedrø- 
rende anvendelse af DDT til korn, herunder 
eventuelt fastsættelse af bestemmmelser om 
tolerable koncentrationer af visse klorerede 
kulbrinter i forskellige levnedsmiddelgrup- 
per og om lignende residueproblemer, om. 
den konkrete giftfare, der er opstået i for- 
bindelse med overtrædelser af bekæmpelses- 
middellovgivningens bestemmelser, om lem- 
pelser i forhandlingsformen for 홢råvarer og 
halvfabrikata", om forsvarligheden af at op- 
blande visse giftstoffer i kunstgødning og 
om nye bestemmelser for tvangsmodnings- 
midler. Endvidere har man etableret nor- 
disk samarbejde vedrørende nomenklatur- 
problemer. 

Giftnævnet har endvidere foranlediget 
iværksat undersøgelser vedrørende mulig- 
heden for anvendelse af kålroetop til foder- 
brug trods sprøjtning med systemiske in- 
secticider, navnlig metyldemeton, og ved- 
rørende monokloracetats indflydelse på drøv- 
tyggere og undersøgelse af klordanindholdet 
i afgrøder behandlet med klordanmidler, til 
hvilke sidste to undersøgelser er blevet be- 
vilget ialt 5 000 kr. af bekæmpelsesmiddel- 
fonden. 

Man har endelig ført visse forhandlinger 
med henblik på iværksættelse af en oplys- 
nings- og vejledningskampagne, når klas- 
sificeringen er tilendebragt. Under hensyn 
til, at forudsætningen for den ved den nu- 
værende lovgivning indførte lettelse i ad- 
gangen til indkøb af gifte har været en til- 
lid til, at forbrugerne ville omgås giftstof- 
ferne med tilbørlig forsigtighed, anser gift- 
nævnet det nemlig for vigtigt, at forbrugerne 
er bekendt med dette ansvar og i det hele 
gøres 홢giftminded". Som eksempel på så- 
dan vejledning kan nævnes, at man har for- 
mået de danske mejeriforeningers fælles- 
organisation til at udsende advarsel til 
samtlige mejerier om flueb ekoomp else i 
stalde med midler eller på måder, der inde- 
bar en unødig forgiftningsrisiko. 

Endvidere kan nævnes, at nævnets for- 
mand og næstformand har holdt foredrag 
for maskinstationernes sprøjtepersonale m.fl. 

P. N. V. 
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